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REFEIBLXKA. E SETQIFERTSE
BASFIKTABURRET

Adresa: Sheshi "Ahrncet Zog&" Er.artre! Tel.F'ax.: AZXT Z$?L e-n'naih bashH&busrel@gEnail.ecm

w,{$=vn*t Burrel, rneA-.Q!.2CIL5

F'GR,MULART T KONTRATfrS

Titulli i Kontrat€s: t! Rikonstrurksion i fasadave dhe z€vend€simi i ndriginait nd rn"ug6t:

'rKoke Malcio'- eend€r- "Rexhep Fashd Matiu', "Kuvendi i Dukagiinito' dhe trotnaret pdr

rmg€n "Kuvendi i llukagiinit"

Kjo Kontate €shte lidhur me L;f1l!.il ZatS midis Bashkise Burrel me adrese: Sheshi

"Ahmet T.aga* Burrel me I{IPT K48115913J e perfaqesuar nga Kryetaria e tsashkise Burnel

znj. Adelin" f'anruCl tani e tutje te referuar si "Autoriteti Kontraktor" .

<ihe bashkimi i operatoreve
,,Mandi 1 shp.k me NIFT .I77506315C perfaqesuar nga Datip KUQI r ffie seli ne

Mamumas, tr-ezhe, njekohesisht dhe person i autorizuar me prokure te posacme nr.4444/L

R"p , nr 2855/l Kol date 09/$4 t20.1.5 per ffierjen e te giitha veprimeve ne emer dhe per

llogari te Shoqerise €'sterka! sh"p"k' flle NIPT J68310708M perfaqesahar nga Ltelzim

STERKAJ me seli ne Shkrel, Deda3o Malesi e Madhe'

tani e tutje i quajttr si ooKontraktuesi".

Menj€her6 pasi Autoriteti Kontraktor paraqet nj€ kErkesd per Realizimin e Fun€ve, duke i'u

referuar
prokruimit (objefui) : tt Rikonstruksion i fasadave dhe zdvenddsimi i ndrigimit mB rrug6t:

"Koke Malci"- eend6r- "R.exhep Pash$ lVtrati", "Kuvendi i Dukagiinit" dhe tnotuaret p€r

rmg€n "Kuvendi i Dukagiinito'

Menj€her€ pasi Kontraktori, me an6 to ofertes s€ tij, me dat6 1610412A$ bie dakord t€ realizoj€

Punet, ashtu sigjan€ te speciflrkuara ne kushtet e p€rcaktuara ne:

K€t€ Formular Kontrate

Formulari i Ofertes i paraqitur nga Ofertuesi

Kerkesat e pergiithshme te Pranimit/Kualifikimit
Specifikirnet Teknike
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': - ffJfff:T;ffi'J#.t€Kcntrat€s
Kushtet e Veganta td Kcntrates

Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

Formularin e Sigurimit t€ Kontratds

Tegjithaketodohffnerrtat0baslrkangiitrrrp€rb6jn6pjes€integraletek€sajKontrate.Menj€her€
pasi Autoriteti Kontraktor pranon ofert€:n nga Kontraktori, ne-n;e shurne prei 4'l'"571"x07 (Dyzet

e nie milion e peseqind e slrtateAniJ'" e nie r"niie e nieqind e shtate) leke (pa

TVSFq dhe 4g.gg5.32g (Dyzet e nente milion e teteqind e tetedhiete e pese mije e treqind e

niezet 
" 
t.t*; leke me TVSH p€r realizimin e Fun6ve;

Palet bien dakort si rnd Posht€:

1. Kontraktuesi duhet t6 paraqes. nj&i sigurim Kontrate-ne shum.n prej: 4"988.533 (Kater milicn e

nenteqind e tetedhjete e tete mije e p*iuql"O e tridhjete e tre ) leke mac TVSIX

2.Kontraktuesi 6sht€ i detyruar tei kryeje pun€t p€r Autoritetin Kontraktor, siq k€rkohet ne kerc

Kontrat€.
3. Autoriteti Kontraktor €sht6 i detyruar t&i paguajti p€r Pundt, n€ shumen e parashikuar n€ kgtd

-.r6"*HSFormular Kontrate, fialrit dhe shprehjet do t€ ken€ tii njejtin kuptim qd i ngarkohet

,.rffi"""iffi'nfff.,.iT[ffJ pergfesiiisi nel..moSzbatim ose zbatrm t6 papdrshtatshel.te

detyrimeva t6 tyre nontrakiore*dhi pei Oemeil tf,mf.m*a secil.s nga moszbatimi i

detyrimeve,q€jan0subjektkompensimi,n6p€rputhjemeKushteteKontrates"

So! m€ dfie L5 I O5 t 20lS lpal€t bien dakort p.r n.nshkrimin e k€tij Formulari Kontrate'

AUTORITETI KONTR'AKTOR

BASHKIA BURREI,

Adelina FARRICI

KONTRAKTUESI

1 sh.p"k "sterkai sh.P.lC'

dhe STERKAJ

e-
2



1.1

1.2

KUS}€T'HT H E}HRG"FSFESSFEME T]Ei K*NTRATES

F{es?i €

{3€EEimi

Keto kuslrte tB porgiithshme t6 kontrates (KPK) do td
prokiiruara ne bazd td legiislacicnit te prokurimit"

zbatohen per kryerjen e Futeve te

Ligji per Frokurimin Fubiik ne R.epubtriken e Shqipdrise parasirikon se dispozitat e Kodit

Ci"if Snqlptar do t€ zbatohen per kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita td Kodit Civii
jane rishpiehur ne KFK me qdllim q€ td n"isin transparenc€n e kushteve t€ kontratds.

Megiith6i, eitimi i disa dispozitave ketli nuk mohon ne asnje rnenyre zbatimin e dispozitave

te tjera tCI Kodit Civil tC k6saj kontrate.

l.le menyre td nglashme, disa dispozita te Ligjit rnbi Frokurinnin Publik jane rishprehur ne

KPK me qeilim qC tii rrisin transparencen e ligiit qit rreguilon prokurimin publik.

Megjithat6, iiti*i i disa dispozitave ketu nuk mohon ne asnje m€nyre zbatimin e dispozitave

t€ tjera t6 Ligiit mbi Frokurimin Fublik mbi te drejtat, detyrat dhe detyrimet e paidve.

KPK do td zbatohen deri ne atd mase qe t€ m.os lend m€njand kushtet ose dispozitat e

parashikuara n6 pjese te tiera td kontratds.

Kushtet e kontrates pilrfshijn€ gjithashtu Kushtet e Veganta td Kontratds (KVK). Ne rast se

ka nj€ konftikt rnidis KFK dhe KVK, KVK do td rnbizoterojnd mbi KPK.

F{emi 2

PErkufizimae

"Preventiv total" do t€ thote volumet e punes te dhena ne projekt te eilat jane orientuese,

plotesuar me cmimin total te percaktuar qd esh16 pjese e Ofertes n€ njd kontrat€ me gelsa ne

dore.

"Preventiv per njesi" do td thot€ volumet e punes te dhena ne projekt shoqeruar me cmimet

per njesi te pandryshuara qe jand pjese e Ofertes nd njti kontrate me punime ne matje.

"Afati i realizirnit te punimeve" do td thotd data q0 Punet duhet te perfirndojn€ siQ €shte

shprehur ne Grafikun per realizimin Funimove , e vertetuar nga enti prokurues.

,,Kontrat€" do td thote marr€vestrja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe

konraktorit q€ pdrbdhet nga dokumentat e tenderit duke pdrfshird KPK dhe KVK, te giitha

bashkangjitjet dhe formularet e plot€suar dhe te gjitha dokumentat e tjera q€ p€rfshihen ne

referimin e gdo dokumenti.

''Cmim kontrate" do t€ thote gmimi q0 i paguhet kontraktorit sipas kontrates per z

plotE dhe t€ p€rpikt€ te detyrimeve te tij kontaktore.
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L.t\)
..Realizimi i punimeve,, do te that€ data e vdrtetuar nga Autoriteti Kontraktor se Pun€t. jane

mbaruar"

,oDefekf' do te thot€ qdo pjesb e Funimeve e paperfunduar n€ perputhje me kontrat€n"

,,D]dtae hyrjes" do td thot€ data qe A'utoriteti Kcntraktor lejon konlraktorin ne kantier'

..Data e filiimit" eshte perfshire ne Te dhenat e kontrates' Ajo eshte data kur kcntraktori do td

firoje punimet 
" 
*art*i . N€ se kjo nuk rearizohet, "d&ttu e fillimit 'odo te jete dita n€ te

cilen do t€ Paguhet Paradhenia'

2.10 *pajisje,, do t€ thot€ rnakinerite dhe veglat e kontraktorit tti sjella p€rkohdsisht n€ kantier pdr

realizimin e Ndertimeve'

2.11 ,,Materiale,, do td thotti t€ gjitha fumizirnet, duke p6rfshir6 ato t€ konsumit' t€ p.rdorura nga

kontraktori p€r kryerjen e punirneve'

2J2 "Abjekt i kontrat€s" do te thotd t6 giitha Pun€t q€ kontraktori do tti sigurojd sipas kushteve te

kontratEs.

2.13 *Pale(t)" do tii thot€ n€nsbkruesit e kontrat€s'

2.14 *DrcJtues projekti" do t€ thot€ personi i em€ruaf nga Autoriteti Kontraktor qti i:sht€

p€rgjegj€s per'uJ*i"lstrimin e konirat.s p€r Autoritetin Kontraktor'

2.15 *Autoritet Kontraktor,, do t€i thot6 Autoriteti Kontraktor qe eshte. pj..t" 
" 

kesaj kontrate dhe

q€ kontrakton pun€t objgkt i kesajkontrate' Ky term kudo qe pdrdoret ka kuptim t€i nj€jt€ me

ate te Perkufrzuar ne ligi'

2.16 "Kantier" do t€ thot€ vendi fiztkiPunimeve'

2.r7 *,'u4o.rt i inspektimit t€ kantierit, do t€ thot€ dokumentat e p€rfshira n6 dokumentat e

tenderitqiipasqyrojneinformacionfaktikdhet€interpretuarrrethkustrtevet€siperfaqesdhe
n€ntok€s s6 kantierit

2.1g .N€nkontraktues" do td thot€ gdo person fizik ose ligior ose kombinim i mesip€rm' q0

furnizonPun€t,materialetosepajisjetp€rosen€emErt0kontraktorit.

2.19 ..Kontraktor,, do t€ thot€ personi fizik ose juridik qe eshtii pal€ e k€saj kontrate dhe sipas

dispozitave t0 k€saj kontrate siguron Punimet'

2.20 ..Standarte Teknike" do t€ thot6 specifikimet e aprowala rE? njii trup i posagem

standartizimi p€r zbatimin e vazhdue,r,e* ose t6 pe'ue'itu'. |ta$arte 
tti tilla p€rdoren si

negulla rregullore ose perkutim ie t -ukt"ristikave pdr t€ siguruar se materialet dhe

sh€rbimet 
" f'o'"ttt*a i p0rgiigjen qdllimit'

2.21 .Ngitja e kantierif, do t0 thot6 punimet e ndertimit td p.rkohshme, te ndcrhrara e instaluara'

q€ jane t0 nevojshme per zbatimf#p""r*tJffie"i*tt 
--ra1 
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2.?:?_ 
..punime,, do tE thotii ajo q0 Autoriteti Kontraktor-i k*rkon nga kontraktori t€ g€rmole'

ndertoje, riparoj€' 'i"*-oi? "'",'*it'i":t 'iq 
p*"'hik"h" ne dokumentat e tenderit duke

p€rfshirii *nerli**t nc lidije *- ,-, *iirt-'rti" i* petd;;;a n0 dokumentat e tenderit"

Neni 3

Flartimi i Kontrat6s

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do te sherbej€ piir hartrmrne kontrat.s midis pal6ve' e cila duhet t€

firmoset b'Jil;f"tit td shprehur ne dokumentat e tenderit'

3.2 Ekzistenca e kontrates do t€ konfirmohet me n.nshkrimin e dokumentit t€ kontrat€s duke

sanksionuar te giithu marrveshjet midis pal€ve'

Nerd 4

PraktikateKorruptuara'KonftiktiilnteresitdheKontroltiiProcesverbaleve

4.1 Autoriteti Kontraktor mund t,i k.rkojii giykatiis ti deklaroje te paligjshme kontrat€n n.se

zbulon se kontrakrori ka kryer;*&*T6 r.orropio]iJ;;dir eTomrptuara ptirfshijnt:

veprimet e p€rshkruara n€ Nenini?r'i;girt mbi Prokurimin Publik'

4.2 Kontraktori nuk duhet te kete lidhje (t€ tashme.::" 
"t 

shkuara) me asnj6 konsulent ose ent

qii ka marr€ pjesil n€ pregatitjen" J',oto*.*ue t6 tenderit piir kiit6 prokurim'

4.3 Kontraktori duhet te lejojf Autoritetin Kontrakt.ol t€ inspektoj-e 
'.l?gadte 

dhe regiistrat q6

kanii ridhje me zbatimi, . k"*;;;"r. iir."*r"*,ri;"* it. *e te kontro*or.ve t€ em.ruar

nga Autoriteti Kontraktor'

Nenr I

Infornacioni Kon{idencial

5.1 Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t6 mbajnti n€ konfidencit tii giitha dokumentat'

t6 dh€nat dhe informacionet . qou tii dhilna 
"gu 

puluij"ter n€ lidhje me kontrat€n'

5.2 Konraktori mund t,i jap€-n.nkontraktorit dokumenta te tilla, tii dh6na ose informacione t6

tjera qc *"r, ogu nutoriteti KoJraktor deri rre *u'e" 
" 

[e'rtt'* qelenkontraktorin t€ zbatoj.

prmEn 
" 

ii: ,ipi kontat*s. Nr r"-,lirrt*,-k"*dffiil;;tpl'tf.hijei nii kontrat€n etij me

nenront'iaorin nje dispo#;;il;i;; *qti-" "'t"Jat"'8' 
sie tiluhet n€ Paragrafin 5'1

m€ siP€r' 
Neni 6

Prona Intelektuale

Me p&jashtim t€ rasteve kur parasfrikohet ndryshe n€ kgntratE'fe '#
intelektuate t€ sr guruar a nsa\ontraktof 

- 

A;: +.^ti1* :: 
korrlr:Y do

rrnntraktor i citi mund t'i ierdore ato sipas giykimit ti: ttl' ::. 4

e pron€s

Autoritetit
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L1 Me p€rjashtirn te rasteve kur parashikohet ndryshe nC kontrate, kcntraktori, pas perfundimit

t€ kontrat€s, duhet t'i dordzoj€ Autoritetit Kontraktor te glitha raportgt dhe..t€ dh€nat si

hartat" diagram€t, skicimet, specifikimet, planet, staiisiitcat, llogaritjet dhe regiistrat

mbeshtet€s ose materialet e fituara, mbledhura ose piegatitura nga kontraktori giat€i zbatimit

te kontrat€s. Kontraktori mund tii mbaj€ kopje te ketyre dokumentave dhe te direnave' po

nuk duhet t'i perdori fair qdilirne qe s'kane lidhje me kontrat€n pa leje paraprake me shkrim

nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktori duhet t0 garantojd Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pdrgiegi€sia pdr shkelje

t6 t€ drejtave te pronls inteiektuale, qE mund td dalin nga p6rdorimi i materialeve' skicave

ose gdo prone tjet6r sipas kontratds'

Ne rast se ngrihet ndonjd pretendim ose padi kundEr Autoritetit Konfiaktor nd lidhje me

ndonje shkelje te proniisinielektuale te strkaktuar ngazbatimi i kontrat€s ose nga p€rdorimi i

materialeve, skicave ose gdo prone tjetiir t€ *Utoitut. e t€ fumizuar sipas kontrates'

kontraktori duhet t;i jape'Autoritetit Kontraktor te giitha provat dhe informacionin nd

p"r"Ji"t 
" 

kontraktorii qe t *e G bejn€ me k€te padi apo pretendim'

Neni 7

Origiina e Materialeve

Nuk ka asnje kufizim pdr kombesine e origiines s€ materialeve, p€rveq atyre 3E mund tti jene

p€rcaktuar n€ ndonjg Rezolute te Asarnblei€ sd P€rgiithshme t€ Kombeve t€ Bashkuara'

Kontraktori mund t€ jetii i detyruar t0 verifikoj€ origliniin e materialeve'

p€r qtillime verifikimi "origiind" do td thot€ vendi ku materialet jan€ nxjerr6' bashkuar ose

prodhuar. materialet jane pioatr* kur, ndpdrmjet-prodhimit, procesimit' ose mbled[ies sd

mjaftueshme te f.ompo"errteur, ,.rotton 
"je 

proO"tt i-ri i njohur n€ tregti qi! iishtii mjaft i

ndrysh€m nd karakteiistikat baz€ ose ne qeilim apo pdrdorim nga komponent€t e tij'

L*tuf.t*i" p€r delegimet e bera apo te revokuara'

6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

7.4 origiina e materialeve ka danim nga komb€sia e kontraktorit ose n€nkontraktorit qe fumizon

me materiale.

Neni 8

Vendimet e Drejtuesit tii Projektit

g.1 Drejtuesi i projektit do td vendos€ p6r geshtjet e kontrat€s midis kontraktorit dhe Autoritetit

Kontraktor

g.2 Drejtuesi i Projektit mund t0 delegoj€ {9nje19a detyrat dhe pergjegj€sitd e tij tek t€ tjer€t

p€rveq zgjidhjen e mosmarweshjJve dhe konflikteve. Drejtuesi i n^ektit duhet tc1 njoftojd
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Neni 9

Komunikimi

9.1 Qdo komunikim midis pal€ve duhet td bdhet me shkrim.

Neni 10

Bashk6punimi n€ Kantien me t€ Tier€t

10.1 Kontraktori duhet tti bashkdpunojd dhe te ndajd kantierin me firma te tjer4 autoritete

publike, sh€rbimet publike dle Autoritetin Kontraktor sig k€rkohet dhe pdrkufizohet n€

Grafikun e realizimit te punimeve.

i\eni L1

Fdrgiegjigsia c Autoritetit Kontraktor

l l.l Autoriteti Kontraktor ka pdrgiegiesi t6 kompensojc kontraktorin p€r dtimtime td pajisjeve td

kontraktorit deri nd **ett qe tiAn.t me veprime me faj t€ Autoritetit Kontraktor ose tE

projekteve te A.utoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime

i" dot*tt" qe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni tr2

Raporti i Inspektimit t€ Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

1Z.l Autoriteti Kontraktor nuk mban asnje peirgiegi6si p€r konkluzionet ose interpretimet e bera

n€ raportin e inspektimit t€ kantierit.

lZ.Z Kontraktori pranon se i ka marre te giitha hapat e nevojshme per td verifikuar natyren dhe

vendin e p*rjimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e p0rgiithshme dhe lokale

q€ mund t€ ndikojn€ nb kryerjen ose koston e Pun€ve'

Neni 13

Kontraktori qE KrYen Punimet

l3.l Kontraktori duhet te kryeje dhe mbaroj€ Punimet n€ p€rputhje me specifikimet teknike t€

paraqitura nO dokumentat e tenderit.

13.Z Kontraktori nuk mban ptirgiegiesi per gabimet n€ projekt, te dhdna, planimetri ose aspekte t€

tjera t€ specifikimeve tetnile, te dhe; nga Autoriteti Kontraktor, me pilrjashtim t€ rasteve

fin gabimi islrte aq i dukshtim sa kontraktbri duhet ta kishte vene re dhe ta kishte reklamuar

kffe te Autoriteti Kontraktor.
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Neni 14

Ekzekutimi i Punimeve

L4.r Kantraletcri &rhet ts fillojti zbatirnin e kontrat6s menjeher€ sapo ta lidhe at€ dhe duhet t'i
rnbaroj€ Funet brenda Afatit te Mbarimit'

Neni 15

Ngritja e Kantierit

15.1 Kontraktori mban pdrgjegiesi p&ir projektin e Ngritjes se Kantierit'

15.2 Kontraktori duhet t6 paraqese te giitha planet p€r Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit

p€ir shqyrtimin dhe miratimin e tij'

Neni 16

Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

16.1 Kontraktori do t€ mbajii pdrgiegiilsi p€r sigurinii e t€ giitha aktiviteteve n€ kantier'

16.2 Kontratori do t€ siguroji! kantierin n€ mdnyrd te tille qii t€ minimizoj€ d€mtimet e mjedisit'

pgr shembull, ai ai*"ite kursej€ energiine, ujin dhe burime t€ tjera, t€ reduktd€ humbjen

dhe t€ minimizoj€ p€rdorimin e substancave varferuese td ozonit, glirimin e gazrave, r!$et
e p€rb€ra org*il"i. rezikshme dhe substanca tc tjerq qti diimtojni! shondetin dhe mjedisin'

Neni 17

Zbulimet

17.l edo gie me interes historik ose me vler€ t6 konsiderueshme e zbuluar papritur n€ kantier do

t€ deklarohen p., te vepruar konfonn legiislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet t€ njoftoj€

drejtuesin e piojektit p8r ndonje zbulim-te tillii dhe tii ndjekii udhezimet e drejtuesit tti

projektit p€r procedur€n e administrimit te objekteve'

Neni tr8

Disponimi i Kantierit
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Neni 19

RaPortimi i Graflkrat tE Zbatimit

19.1 Menj6her€ pas lidhjes se kontrates, kontraktori duhet t'i paraqesii drejiuesit te projektit nje

program plani q€ tregon metodat e p€rglithshme, ,t*guili*et, porosit€, afatet dhe mtgdt

kritike p6r aktivitetet e Punimeve '

19.2 Ne intervale t6 skeduara negullisht sig dsht€ apfovuar nga drejtues] I qrolettlt'--kontraktcri

duhet t€ p€rgatisti raportime duke treiuar progresin t *it* n€ gdo aktivitet dhe efektet e

progresit n€ pun€n 
" 
*brt*, duke p€rFshiraqdo ndryshim nE sekuenc€n e aktiviteteve'

Ncni 20

Faralajm€rimi nE Koh0

zAJ Kontraktori duhet t0 paralajmeroje drejtuesin e projektit sa md shpejt ti: jet6 e mundur p€r

ngiarje dhe rrethana speoifike qe tund G ndodhin n€ t€ ardhmen apo q€ mund ttl ndikojn€

negativisht n€ zbatirnin e ko*rates, duke p€irfshir€ cil6sin6 e pun€s dhe vonesen n6 afate'

Neni 2L

Kontrolli i CilEsisti

21.1 Kontraktori do t6 jetti plot€sisht pitrgiegi€s por kontrollin e cil€sis€ dhe zbatimin e kontrat€s'

2r.2 sapo t€ lidh€ kontrat€n, kontraktori duhet t,i paraqesii drejtuesit te projektit njt! plan per

kontrollinecil0sis6s6aktiviteteven6zbatiminekontrat€s.

2r.3 Drejtuesi i projektit duhet tekontrollojti pun6n e kontraktorit dhe t0 njoftoje kontraktorin

pii defekte qd mund tti jen€ gietur'

2r.4 sa her€ qe te1 jepet njoftimi p€r defekte, kontraktori duhet te korrigiojii defektin brenda afatit

td parashikuar n€ njoftim'

Neni 22

Defektet e Fakorrigiuara

22.1 N€se kontraktori nuk e ka konigiuar njd defekt 9t:"d" koh6s s€ specifikuar n€ njoftimin p€r

defe*tin nga drejtuesi i projektit, ar"it*ri i projektit do t€ llogarise koston e konigiimit te

defektit dh, d"';h;e io te *6uft i ,rgu gdo pagef qe i duhet leti kontraktorit deri sa

defekti t€ konigiohet. Ddshti,"i F;-;n"rigiir"i dere$n,ur1{" gr"f* 
1"" T:-:*:?

$ffi :tf;:"il# zgiidhje kontrate per ariye mosp.rmbushje n€ favor t€ Autoriteti

Kontraktor.

@i



Neni 23

F€rgiegi€sit0 e Autoriteti Kontrak*tr

23"1 Nga .dfati i fillimit deri n€ Afutin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do t6 jete
p€rgiegj€s p0r:

(a) demtim personal, vdekje ose humbje apo demtim te pasuris6 pdr shkak td neglizhenc€s ose
nddrhyrjes, qoft6 edhe tti ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga qdo person i pundsuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, perveg kontraktorit.

(b) d€mtim td Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri nd ate mas$ qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Ir{eni 24

F0rgiegi6sit6 e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri ne dfatin e Realizimit, kontraktori do t€ jetti p€rgfegies per d€mtim
personal, vde$e ose humbje apo d€mtim td pasurisd, dhe pasuri t€ tjera dhe qi! nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25

Sigurimi

25.I Kontraktori duhet t€ siguroj0 objektin, me erua td p€rbashkdt td Autoritetit Konhaktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri n€ afattn e realizimit te plote, n€ shumat e
shprehura nii KVK pilr hurnbje ose d€mtim t€ punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
d€mtim td kantierit ose pronave t€ tjera n€ kantier dhe d€mtimet personale ose vdekjet e
pal€ve t€ treta.

25.2 Polica e sigurimit do te dordzohet tek drejtuesi i projektit p€r aprovim brenda 30 dit€ve pas
shpalljes s€ fituesit td kontrat6s. Ky siguracion duhet t€ mbuloj6 kompensimin e kerkuar p€r
t€ kompensuar humbjen ose demin e shkaktuar. N€se kontraktori d€shton t€ sigrnoj€ polic€n
e sigurimit, kontrata do t€ konsiderohet e anulluar. Megjithat€, Autoriteti Kontrakfor, mund
t€ vendos€ t€ zgjase periudh€n e paraqitjes t€ polic6s s€ sigurimit ose t€ bej€ vete
siguracionin dhe t€ zbresi koston e trj nga pagesa qe i jep konhaktorit.

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund tti ndryshohen pa aprovimin paraprak t€ Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26

Testimet dhe Inspektinnet

26.1 Kontraktori duhet te beje td gjitha testet dhe inspektimet e
kontrat€s. Kosto e kdtyre testimeve dhe inspektimeve duhet
kontraktori brenda gmimit td kontrates

kerkuara nga
td financohet

dispozitat e
t€resisht nga

j4tsd's
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2G2 Autariteti Kontral:tor me shpenzimet e tij, ka te drejtti tti ndjekti testimet dhe/ose inspektimet.' N€se materialet prodhohen ose pregatiten ne vende t€ ndryshme nga ato t€ kontraktorit,
kontraktori duhet td siguroj€ leje pdr Autoritetin Kontraktor p€r t€ ndjekur kdto testime dhe
inspektime"

263 Autoriteti Kontraktor giithashtu mund t'i kdrkcje kontraktcrit te bejit testime ose inspektime
shtese td paparashikuara ne kontrat€ por t€ giykuara t€ nevojshme p€r t€ verifikuar se

Punimet jane konform specifikinneve dhe kushteve te kontrat6s. Autoriteti Kontraktcr do td
mbajd pi:rgiegi€si pdr koston e k€tyre testimeve. Gjithashtu, n€se k€to teste ndalojn6
progresin e punes sd kontraktorit, Autoriteti Kontraklor do t€ bjer€ dakort t€ ndryshoj€
grafikun.

26.4 Autoriteti Kontraktor do te refuzojd gdo punim q€ nuk e kalon testimin dhelose inspektimin
ose nuk eshtti konform specifikimeve teknike dhe kushteve t€ k€rkuara n€ zbatimin e

kontrates.

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve nuk do ta liroje kontraktorin nga gdo

garanci ose detyrim tjet€r sipas kontrat€s.

Neni 27

Garancit€

27.1 Kontraktori garanton se materialet e trup€zuara rne pun€t jand t€ reja, t€ pap€rdorura dhe td' modeleve t€ fundit dhe se trup€zojn€ permir€simet e fundit ne projekt dhe materiale, me
p€rjashtim kur parashikohet ndryshe nd kontrat€.

27.2 Me perjashtim t€ ndonj€ parashikimi nd kontratd ose nga ligji, kcntraktori garanton se

materialet nuk kan€ defekfe t€ shkakluara nga ndonjd veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo t€ shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna n€n kushte normale perdorimi, p€r
kushtet qd mbizot€rojn€ n€ Shqiperi.

Neni 28

Qmimi i Kontrat€s

28.1 Qmimet e kontraklorit p€r Pun€t e kryera sipas kontrat€s nuk duhet t€l ndryshojn€ nga
gmimet e ofruar nga kontraktori n€ ofertdn e tij.

Neni 29

Kushtet e Fages6s

29.1 qmimi i kontrates, duke p€rfshird edhe pagesat paraprake, duhet t€ paguhen sig specifikohet
n€ konfrat0.

29.2 Me p€rjashtim td rasteve kur parashikohet md nj€ dispozit€ tjet€r n€ kontrat€s, pagesa do td
behet me monedh€ Shqiptare. Kursi i kembimit t€ monedhave t€

tenrt

t€ jet€ kursi i



- Bankiis s€ Shqiperise n€ diten kur dshtd d.6rguar per publikirn njcftimi i kcntrates dhe i

percaktuar ne kontratd.

Zg3 Me p€rjashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe nd konkat€, kontraktori ka te drejte te

marr6 pagesa periodike gjate progresit te zbatimit te projektit" Grafiku i pagesave periodike

do te parashikohet nS KVK. Kur bdhet nje pages€ e parashikuar, kontraktori duhet td

p*uq*r, nje deklarate me situaeionin e muajif tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani

sipasgrafikut eshtd permbushw. Komunikata gjithashtu duhet te shpreh€ vler€n e pwrOs se

ekzekutuar duke hequr shumen e grumbulluar tE verifikuar me pard, si dhe shumen e pageses

paraprake tt9 papaguar dhe gdo shum€ t€ mbajtur n€ pritje td konigiimit € nje defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet t€ kontrolloje punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet t€

verifikoj€ rh,r*ett q€ duhet t'i paguhet kontraktorit, brenda 20 dit€ve pune nga data qd

kontraktori paraqet komunikaten e tij tek drejtuesi i projektit.

Zg5 Me p6rjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrat€, pagesa e periodike p€r Pundt

do te behet brenda 30 diteve kalendarike nga data qe progresi i grafikut te zbatimit eshte

verifikuar nga drojtuesi i projektit.

29.6 Datae pages€s do te jetd dita qti fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 30

Vonesa nE B6rjcn e Pages€s

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesds n€ pages€ konsiston n€ kamaten e

anitur nga data e fil]imit te vonesds stl debitorit (Autoriteti Konbaktor), nd monedh€nzyfiate

t6 vendit ku do t0 b6het pagesa. Perqindja e kamates parashikohet me ligj. Ne fund t€ gdo

viti kamatat e arrira i shtohen shum€s totale, mbi t0 cil6n Osht€ b€ri! llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa qene i detynrar kreditori ( konhaktori) te p:ovoje ndonje dem.

Ngse kreditori itontrat tori; ptoruon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligiore,

debitori (Autoriteti Kontraltor ) duhet td paguajO pjes€n e mbetur t€ demit.

Neni 31

Nryshini i Ligieve dhe Rregulloreve

31.1 Niise pas datds s€ n€nshkrimit td kontratds, ndonjti ligi, negullore,.urdheres€, urdh€r ose

procedure me efektin e ligiit n€ Republik€n e Shqipiirisii hyn n€ fuqi, nxirret ose ndryshon

dhe ndikon kushtet, duke p€rfshir€ dat€n e dor6zimit, ose gmimin e kontrat6s, kushtet ose

gmimi i kontratds do t€t negullohen n€ ate rnas6 sa kontraltori eshte ndikuar n0 p€rmbushjen

e detyrimeve t€ tij sipas kontrat6s.
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I{e:ei 32

F*rea &Gadhare

'Jz.i l{ontraktori nuk elu}aet te iilbajCI pcrgieg€si p€r hu:rbjefi c sig!'ffiirnit te iic.n'erates' 'jEnie':'e 13

Liknidueshr*rc ose ndelprerjen p€r m*spiote*eim, riese ihc d*ri t:C lttasec qe vctnesa sE zbai"rt'

*se r:dcnj6 dsshticlr tjetsr ne p*:rna1--us?t'eu e defrinaeve te tlj sipas k'ettetrai6s, :ri.jc€ si pascije e

nglarjeve te Forees lViadhore.

3Z.Z p'r q€iiimet e ketrj neni ,'Foree Madh,ore" do t€ thotd nle ngiarje jaslite kantrcllit te

kontraktorit Ofr* * plparashikueshme" Ngiarje td tilla rnund ffi perfshijne, por nuk kufizahe'n

nga, veprimet e Autoiltetit Kontrakt*r, q*ft6 ne kapacitetin e tij scvfan cse kontraktual' lufta

cse revoluelonlt, ,j#i, pgrmbytja, ternrlti, epidomitd, shtrdnginte te karantines dhe embargo

tranziti.

32.3 Nese ndodh ndonj€ situate e Forc€s lvladhore, kontraktori duhet te njoftoj€ menjehere

Bleresin Fublik. Me pdrjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udh€zirte te ndryshrne'

kcntraktori duiret td vaztidoje te zbatcje degrim"et e tij sipas kontratds.nd rnasdn praktikisht

t€ arsyeshme dtrre duhet te k-erkoje te glitha rnjetet * urryeth*e p€r zbatimin qe nuk pengohet

nga Foroa fuIadhore.

Neui 33

Vomesa rq6 Zbatim dhe Zg$atja e Afatit

33.1 h{c perjashtim kur parashikotret ndrys}re, kontraktori duhet t€ fiiloje zbatimin e kontrates

menjeher€ Pas nenshkrimit td saj'

33.2 h4e perjashtirn kur Autoriteti Kontraktor eshte dakort p€r zgiatle *: ?Pli't6 
kontrat€s' ka t€

drejte t6 kerkojti demet pdr vonesen n€ zbatim, n6se kontraktori deshtcn nd dor€zimin e

pune, brenda.Afatit s6 Doreziroit t€t Flote te specifikuar n€ kontrate"

33.3 Autoriteti Kontraktor mund te zbrese shurnen e demeve t€ likuidueshme q6 duhen paguar

nga shuma e pageses ndaj kontraktorit. Ne rast te tiue Autoritcti Kontraktor duhet t'i japi

kontraktorit trjo#i- me shkrim pdr shum€n dhc arsyen e zbritjes"

33.4 Autoriteti Konftaktor do tE jetd dakort p€lr nje zgtratlete afatit, nE rastin e Forc€s Madhore'

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund te jet6 dakort p€r zgiatje te afatit edhe n€ rrethana te tjera n€ se

eshte ne interesin publik per ta bdr€ kdte. Ne rasi se kontraktori ndeshet me kushte q€

pengojnd zbatimin ne t"rr6, kontraktori duhet te njoftoje menjehere Autoritetin Kontraklor

me shkrim p€r vonesdn, shkakun dhe dat6n " p'"p*l}* t6. dorezimit ose perfundimit'

Autoriteti Kontraktor duhet t€ vler€sojd kerkesen. Nbse Autoriteti Kontraktor €shte dakon

rne vonese", rgJirJ^do te hyjti n0 fuqi me nj€ amendament rne shkrirn te kontratgs t€

n€nshkruarngaAutoritetiKontraktordhckontraktori.



Neni 34

SEreet e H.ikurjduesbme p€r Vones6n nS Mbanimin e Punineeve

34.1 D€met e likuidueshme perr,ones€n n€ mbarimin e Pimimeve do td llogariten rne tarifat e

meposhtme Citore:

uf fc, kontratat me periudhe zbatimi jo mc shum€ se 6 muaj, tarifa ditore do tii jeti:4/1000

te vleres koresponduese td mbe# pa u zbatuar nga cmimi total i kontratds, por kjo

vlere do te llogaritet minimalisht mbiZlo/o t0 vlerds s€ kontrates.

b) per kontratat ite periudhe zbatimi jo mti shumd se 12 muaj, tarifa ditore do tii jete

iln}} ffi vleres koresponduese t€ mbetur pauzbatuar nga cmimi total i kontrat€s, por

kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi21%td vleres se kontrates.

e) pbr kontratat me p"eriudhe zbatimi m€ shum€ se tr2 muaj, tarifa ditore do tii jetd 1/1000

te vler€s koresponduese t0 mbetur pa u zbatuar nga cmimi tctat i kontrates, por kjo

vlere do te llogaritet minimalisht mbi25% te vler€s se kontrates.

Neni 35

Negociatat dhe Amendamentet

35.1 pal6t nuk do te negociojne ndryshime ose amendarnente td asnj€ kushti 10 kontratds qd do t€

ndryshonte dukshi:m kushtet qd p€rbtijn€ bazlne pOrzgiedhjes se kontraktorit.

35.2 Asnj€ amendament ose variacion tjet0r i kontrat€s nuk do t€ jetE i vlefsh€m pa q€nd me

shkrim, me date, i referohet shprehimisht kontratds dhe n€nshkruhet nga njO pdrfaqsues i

autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor'

35.3 Qdo heqie dore nga te drejtat, pushtetet ose ndreqiet q€ mund t€ behen nga pal6t sipas

kontrat€s duhet tii b€het *. ,hk i*, t€ kete datd dhe t€ firmoset nga nje perfaqsues i

autorizuar i palds q€ ben k€td dor€heqie dhe duhet td specifikoj€i t€ drejtiln dhe masdn ne te

cil€n ajo l€shohet.

Neni 36

Ndryshimi i Porosisd

36.1 Kushtet e kontrat€s nuk jan€ subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes n6 fuqi me

perjashtim kur lejohet ,p.rifrkirht dhe parashikohet ne kushtet e kontrat€s. Qdo amendament

i kontratds duhet tb behet me shkrim dhi firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori'

36.2 Ndertime shtesd mund t0 porositen vet€m ne rethana td p€rcaktuar nd LPP dhe me kusht qd

shtesa e kontrat€s t€ mos i kaloje 20%& gmimit origiinal t6 kontrates.

363 Autoriteti Kontraktor nd gdo koh€, mund t€ porosis€ kontraktorin te beje

q€llimit te pergiithshem t6 kontrat€s ne secilin nga elementet 
" ye p'fr7

a) Konigjime ne projektin, vizatimin ose specifikimet e Puneve

b) Konigiime ne materiale



3gr2 Autoriteti Kontralctor duhet t'i japi kontraktorit njcftirn rne shkriro per nderprerjen p6r

mcsplotdsim dhe t'i japi kontradorit 15 dite te ndreq€ mosplotesimin me p€rjashtim kur

nderprerja dshtd berii p6r veprime te kom.rptuara ose td paligishrne,tastnd te cilin nderprerja

do t€ jetd e menj€hershme.

3g.3 Te glitlia rnaterialet, Ngritja e Kantierit dhe Fun6t e p€rfirndura do te behen prone e

nutoiiteti Kontraktor nese kontrata nd6rpritet pdr mosptrct€sim te kusliteve te saj

Neni 40

Nd6rprerja p6r Shkak t€ F'alimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund te nderpres€ kontrat€n nd gdo koh€ nese kontraktori falimenton

ose b6het i paaftC tii Paguaji:.

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrirn p€r ndiiqprerjen.

I{eni 41

Nd6rprerja p6r Shkak tE Interesit Publik

4l.l Autoriteti Kontraktor mund te nddrpres€ kontrat€n n€ gdo kohd nese giykon se ky veprim

duhet nddrmarre p€r t'i sherbyer sa m€ mire interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit lajrndrim me shkrim pdr nd€rprerjen'

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet t€ paguaj6 kontraktorin p€r t€ giitha Pun€t e pranuara dhe td

kryera p6rpara nd€rprerjes afre A*Let t'i paguaje kontraktorit ddmet e shkaktuara p€r

kryerjen e pjesshm. te-F*eroe. N0 llogaritjen e shum€s se demeve, kontraktori do t€

k6rkohet te nbermarrii te giitha veprimet e nevojshme p€rt€ minimizuar dEmet.

Neni 42

NEnkontraktimi

42.1 Njit nitnkontrate do t6 jete e vlefshme vet€m n€se dsht€ n0 formen e nj€ marrveshjeje t€

shkruar me an€ t€ s6 cil€s kontraktori i beson kryerjen e nji! pjese t€ detyrimeve t€ kontratOs

se tij nje Pale t0 tret6.

42.2 Kontraktori nuk duhet t€ nenkontrakbje pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit

Kontraktor. Kontraktori duhet te njoftoj6 Autoritetin Kontraktor pdr elementet e kontratds q€

n€nkonhaktohet dhe dokumentacinin q€ provon aft€sine e n€n-kontraktorit- Autoriteti

Kontraktor duhet t€ lajm€roje kontraktoritt per vendimin e tij, brenda 5 diteve nga marrja e

njoftimit, duke shprehur arsyet n€se e aprovon apo jo at6'

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te mar"re pjese ne proklrimin publik sipas Ligiit

mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund ttl parashikoj€ pagesa direkete tek

pdr punEt q€ do te krYeje

'a
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42.4 Korrtraktori rc.betet plctdsisht p€rgjegj€s per zbatirrrin e kcntratds pavaresisht nga sjeilja e
nenkantrak-torit.

Neni 43

Tramsferimi i te Sregtave

43.1 Kcntra-ktori nuk duhet t€ transferojB, terdsisht ose pjeserisht, detyrimet e tij sipas kontratds
me perjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44

Sigunimni i Kontrates

44.I P0rpara nenshkrimit t€ kontrates, kontraktuesi duhet ti dor€zoje Autoriteti Kontraktor
sigurirnin e kontrates nd shum€n dhe forrnen e kerkuar.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t'i paguhet Autoriteti Kontraktor si kornpensim per gdo
humbje td rezultuar nga deshtimi i kontraktori ne plot€simin e detyrimeve te tij sipas
kontrat€s.

44.3 Sigurimi i kontrates do t'i kthehet kontraktorit jo m€ vone se 30 dite pas dat€s semanjes n6
dor0zim td punimeve. Megjithat€, pese (5) perqind e sigurimit do te mbahet deri n€
p0rmbushjen e kdnaqshme t€ detyrimeve t0 garancis€.

Neni 45

Eaza Ligicre

45.1 Kontrata do td rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar nE fuqi.

Nerei 46

Zgiidhja e Mosmanrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet te b€jne gdo perpjekje te zgiidhin
mosmaffveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose ne lidtrje me kete marrveshje me
negociata direkte.

46.2 Ne se palet ddshtojnti ne z$idhjen e mosmilrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgiidhjes
sC rnarrveshjeve sipas kontrat€s dhe procedurave juridike n€l fuqi sipas legjislacionit te
Repu-blik€s s€ Shqip€risd.
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Neni 47

F6rfaqsimi i Fal6ve

47.1 Qdo palt! duhet te emdroje rne shkrim nj€ person ose strukture organizative' q€ do t6 jetd

pergiegi€s, ne em6r t€ pales, per marr3en e komunikatave dhe pilr piirfaqiisimin e pal6s n0

qestttjet e lidhura me egzekutirnin e kontrat6s'

47.2 Secila pa16 duhet te lajmeroje pal6n tjeter menjehere p€r ndonje-ndrylhim n€ emerimin e

perfaqsuesit t€ pa16s. NE se 
":etu 

pie deshtol tti. lajrneroj?, dgtt t€ marri p€rsip€r gdo

'frr*tj" 
te shkalctuar nga d6shtimi p6r te dhiinii njoftim t€ mjaftueshgm'

47.3 paletmund t6 em€rojn€ persona ose struktura organizative shtes€ p€r tc p€rfaqsuar pal€n n€

veprime ose veprimtari tii veqanta nii tti cilin rast njoftimi me shkrim duhet dh€n€ dhe duhet

te percaktoj€ shtrirjen e'autoritetit td p€rfaqsuesit'

Neni 48

LaimErimet

48.1 Qdo lajmiirim i dhtinii nga nj€ra pa16 tjetr€s sipas kontrates duhet tii b€het me shkrim n6

adres€n e sPecifikuar nd kontrat€'

48.2 Njoftimi do t€ ket€ efekt sapo td dor€zohet'

Neni 49

Llogaritia e Afateve

4g.l re giitha referencat e dit€ve do t6 jend ditii kalendarike me pdrjashtim kur parashikohet

ndryshe.

\s
4W

1 : <\ ?.\t/l



KUSHTET E VEqANTA

Kushtet e veganta te Kontrat€s do t€ plotesojn€ Kushtyt e,Pergiithshme tE Kontrates' NE rast se

ka mosp€rputhje midis rpr arr. KVK a"1e"-uir"t6rojne Kushtet e veganta te kontrates.

Neni 1: P6rkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor €shte : Bashkia Burrel me adrese: sheshi "Ahmet zogu" Burrel

me NIpT K48115913J e perfan"J;;;u- t<"y"to,iu " 
gasnkise Burrel znj' Adelina

FARRICI

],ri"#?"1':ffi.f*' *r*, J77s0631sc perraqesuar nsa Dalip KUQr Lezhe'Mamurras

njekohesisht dhe person i autorizuar me prokure te posacme nr'4444l1 Rep ' 
nr 2855/1 Kol

date 0g/04 t20r5 per kryerjen e te giitha veprimeve ne emer dhe per nogari te Shoqerise

,.sterkai sh.p.k; m" Nirr J6g3i0T08M perfaqesuar nga Lulzim STERKAJ Shkrel

DEDAJ,Shkoder

Neni 2

Sigurimi i Kontrates

SigurimiikontratEsn€shum€nprej(10%leut:::S.s'dofert€s)4.988.533(Katermilione
nenteqind e tetedhiete e tete miie e i-i*"u e tridhjete e tre ) leke me TvsH

duhet t€ ofrohet nga kontraktori per t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve t6 tij sipas kontrat€s'

2.|sigurimiikontratEsdot,il€shohetosekthehet,menj€her€,kontraktoritsipas
skedarit te m€Posht€m:

Neni 3

Drejtuesi i Projektit

3.2 Adresa/pika e kontaktit: Rr'"Gjik Kuqali" Pall' 2312' Shk

HK'44)



Neni 4

Kantieri

4.x Kantieri i pun€ve do t€ jetb (pershkrimi i sakt6 i veirddodhies sc obiektit q€ do t€

realizohet): "Koke ltr{apei'r- Au*det- "Rexhep 
pa*ng Mati"u i'K*vendi I l}ukagiinit"

BwE'rel

Neni 5

Data e Filliunit

5.1 Kontraktorit do t'i jepet leja p6r t€ hyr€ n6kantier m6 date tr-@w dbe afati !

perftindinnir te pranimeve.do tui*t"Li:rfuzOls o s *"niirso diteffihyries ue kantier'

iYeni 6

Siguracioni

NgaDataehyrje'sderin€A.fatineMbarimitkontraktoriduhettiikettisiguracionq6
mb.rlott deri nC shum€n Prel:

a. P€r d€mtime ";; 
h;*6j" te lu1eye 

dhe Materialeve:

;. FEr d€mtime ose humbje td Pajisjeve:b. FEr d€mttme ose nrunuJqi L{t r q'JrDJv'-' 

-eve 

dhe Pajisjeve:
c. PEr ddmtim" ou. tto*Uie te.nas.urfe pe1"^9-.1*"J::X?:""""ue one rarrsrt'v

l. ;f';f##;;'J o'" vdekje t€ personave nd kantier:

Neni 7

lnspektimet dhe Testimet

7.1 Inspektimet

Neni 8

Lloii i Kontrat6s

S.1 Kjo kontrat€ do t€ qmohet si.nje.. . l€sis€ t6 shprehura n€ Preventivin n€

u Kontrate *' q*ittt Njesie tE bazuar nE gmimet e n1

Njesi

6.1

65
/alf,
1u
\ut
'rr*\e

Neni 9



Grafiku i PagesEs

9.1 Pagesa do te behet sipas levrimit te fondit'

g.2Pagesaduhetb6r€sipasgrafikuttemeposhtempraneTiranaBanksipasstruktures00.-'- 
o+5lo-05-2312118 te caktuar:

Shum" Totale

(me T.V.SH)

00-04530-

05-2312118
Nr. Muai Data

10.000.000 io.ooo.ooo
1 Qershor 15/06/2013

ro.ooo.ooo io.ooo.ooo
2 Korrik 15/07/201t

10.000.000 io.ooo.ooo
l-TGusnt 17108/2015

10.000.000 lo.ooo.ooo

6.555.875
4 Shtator 15/09/20rs

rsnonors 6.5s5.875
f, Tetor

Tszg.+ss3.329.453
6 Janar 15/01/2016

49.885.328 lg.SSS.rzt
7 Totali

Pagesap€rPun€tduhetbereb.re.ndl30diteve..ig:gq.kontraktoriparaqetnje
dolument qe de*rui#*L "q**ii'i 

pe' pug"'e" etr'te unitt'r=subjekt ky i konfirmimit t€

ffiilm;;,ilga drejtuesi i Projektit'

Monedha e Pages€s do t€ jetii Lek '

Nr.IBAIrt ALSS 2061 1004 0000 1003 0102 2100

Neni 10

Pagesa ParaPrake

t0.1 Konaaktori nuk do t€ marr€ pages€ paraprake'

Neni 11

Sh€rbimet nil Lidhie me to

11.1 Kushtet e veganta t€ m€poshme do t6 zbatohen piir kryerjen e pages.s s€ shcrbimeve t0

lidhura

Neni 12

9.3

9.4

9.5

ffia 
e sarancisd's. kontrirsii

3#;
"q

2
Yo,\(y



T,britja e garancis€ sE kontrat€s

: -- i2.1 N€se parashikohet zlritje periadike t6 garancise s€ kontrat€s a.!o kryhet si me poshte

596- pe-rgdq s:igttacio+ p.bsog te paraqitur.

12.2 Afatii garacise se punimeve eshte 24 nnuaj nga data e nenshkdmit te akt-marrjes ne

dorezim te objektit.

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI

BASIIKIABT]RREL

Rn E!

l'!tu1 Jat
A
\.M

\)

*Mandi 1 sh.p.k dhe"Sterkai sh.p"ldn

Z.llalipKUQI dhe Lulzim STERKAJ

,* (tg"i?6*r

WS;
auud.u-ii,,

22



j:i ,,:''l.r:i,:r.i j\ii',;j.t, ,r.ltrr:i;,1' li:i Mrrl .lli,L,i

F'o'neli Bimi{: ri5.s#"'{.d'i}ii {p*scrnber3iajet* i:riii*n e neateclir:cl e ,icater n:ije e kar$=in,ji i,=ki p:
TVSFi.
*aeriani i freiaeeang-ai*: "fc a,:iJhuc'a.i e sii,a, ujesjeiles Kanaliziare Tirane.
X{o$e#zg!at3s e kcn*a'*'f$s: 12 mua; duke nislr nga daia e iie}hges se k#nuates. Fum:zir:-ri ijr: i;eiie,
edc muaj sipas sasis€ s€ kerkuar nga Autcriteti Kontraktor.

sata e zhvitlirnit ds pnoeedernds ss prokmriani t: 04l0sl2a1s
Fublikinae td rnsparshrme: Jo
Publikuar ne Buletinin e dates l4l04l}01i

Njoftojme se, kand qend pjes€rnanes no procedure keta ofertues me vlerat perkatgse te ofruara:1. operatori ekonornik *ARJEIL'' sh.p.k NIpr: K31320002c
Vlera: 15.456"0S0 (pesembedhiete milion e katerqind e pes€dlijet€ e gjashte mr1€) leke pa
TVSH.

Duke^iu referuar procedures se laftpermendur, informojm€ Operatorin ekonomik..ARJEIL, sh.p.k
se oferta e paraqitur, me nje vlere td pergjithshmr prg is.asr.ooo (pesembedhjet€ milion e
katerqind e pes€dhjete e gfashte mije) leke pa tvsrt, eshte ldentifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prane Ujesjell€s Kanalizime Tirane sh.a me adres€ rruga ,,5

Maji" prane Medresese, Tirane, me nr tel: +355 4 2225572, kopjen e nenshknlar t€ formularit te
fffiPt l. lhe tii sigurimit t€ kontrat€s, sig parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda 60
(giashtedhjete) diteve nga ditae marrjes se k6tij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit eshte bere ne date 05.05.2015
Ankesa:JO

BASIIKIA BURREL
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nga: Bashkia Barrel, sheshi *Ahmct ZOG{J, Buwel
Per: Bashkimin e operatoreve "Mandi 1 sh.p.k me NIpr J77506315c
perfaqesuar nga Dalip KUQI, Lezhe,Mamurras dhe 'osferkaj sh.p.k,' NIPT J6g3l070gM
perfaqesuar nga Lulzim STERKAJ ,Shkrel DEDAJ,Shkoder

Procedura e prokurimit: I Procedur e HApURJ
P€rshkrim i shkurt€r i kontrat€s: Rikonstruksion i fasadave dhe
rrugdt: "Koke Malci"- Qend0r- "Rexhep PashE Mati", "Kuvendi
p0r rrug€n "Kuvendi i Dukagiinit"

z6vendEsimi i ndrigimit nE
i Dukagiinit" dhe trotuaret

Fondi limit: 55,423,661 (pesedhjete e pese milion e kater qind e njezet e tre mije e giashte qind
e giashtedhjete e nje) leke pa fvsh.
Burimi i financimit: Fondi i Zhvillimit te Rajoneve FZHR.

Bulcvardi (D€shmordt 
e Kombit,', Kdshilli i Ministrave Tel.+ 35S 4 22 jj Sl0 https://www.app.gov.al 195/6L2
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irljoffo.ime s€, kfi:ts q€n'fi F]jgs$marres i]e prcsfi4Jllre ke'r:r afe:qt,;es ffie vlcrat perkatese ie +fru-ara:

l" KAC*Etr"5.{ sh.p.k vaee NgP"g' K 537i2$17A *3he A#RE C#I\-STB1UKSH#N sse F{-9PT

KSIT?SSSF' . hde vtrere te ofertes 4A"642.52X{Syzet e arje miEiom e giash'*eqi*d e dyzet e dy mije
e peseqind e najezet e n3e ) ieke (pa TVSI{)
z.tr[A.NDX 1 sh"p.k rffie NEPT J77506315C dhe Sterkaj sh"p.k crxe NIFT J68310708M Me
vlere te ofertes 41"571.!87 (Dyzet e mje miliom e peseqind e slatadedh.iete e nje rreije e njeqind e

shtate) leke (pa TVSH)
3. IIASTOQI sh.p.k rne NIFT J 62028S098 Me vlere te ofsrtes 42"111"947 (Dyzet e dy milion
e njeqind e njembedhjete noije e nenteqind e dyzet e shtate)leke (pa TVSH)
4. KEVIN CONSTRUKSIOI{ sh.p.k rrre NIPT K71401004W Me vlere te ofertes 42.257.535
(Dyzete dy rnilion e dyqind e pesedhjete eshtate rnije e peseqind e tridhjete e pese leke(pa
TVSH)
S.NDREGJONI sh.p.k me NIPT K31329048tr Me vlere te ofertes 42"676.221(Dyzet e dy
milion e giashteqind e shtatedhjete e giashte mije e dyqind e njezet e nje ) leke (paTVSH)
6.BE-IS sh.p.k rne NIFT K71412003A dhe AIIRORA KONSTRUKSION sh;p.k me NIPT
K02017003I Me vlere te ofertes 43"544.088 (Dyzet e tre milion e peseqind e dyzet e kater mije e
tetedhjete e tete) leke (pa TVSH)
7.ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUKSIOF{ sh.p.k lrtc NIPT K91326028I
Me vlere te ofertes 48.570"777 (Dyzet e tete milion e peseqind e shtatedhjete mije e shtateqind
e shtatedhjete e shtate) leke (pa TVSH)
8.LALA sh.p.k me NIPT J764189038 Me vlere te ofertes 51.318.250 (Pesedhjete e nje milion
e treqind e teternbedhjete rnije e dyqind e pesedhjete ) leke (pa TVSH)
9.JUNIK sh.p.k me NIPT 168t07522L Me vlere te ofertes 53.175"143 (Pesedhjete e tre
milion e njeqind e shtatedhjte e pese mije e njeqind e dyzet e tre) leke (pa TVSH)
I0.EGLAF{D sh.p.k me NIFT J96829419D dhe PIE}IWS sh.p.k me NIPT K124f0001Q
Me vlere te ofertes 39.763"341(Tridhjete e nente milion e shtateqind e giashtedhjete e tre mije
e treqind e dyzet e nje ) Ieke (pa TVSID
II.VLLAZNIMI sh.p.k
Nuk ka paraqitur oferte

Jan6 Kualilikuar 9(nente) operator€ ekonomik niesmanes n0 k€t6 nrocedure:

l. MANDI I sh.p.k me NIPTJ 77506315C dhe Sterkaj sh.p.k me NIPT J68310708M
perfaqesuar ngaZ. Dalip KUQI,Mamurras .Me vlere te ofertes 41.571.107 (Dyzet e nje milion
e peseqind e shtatedhjete e nje mije e njeqind e shtate) leke (pa TVSH)
2.KACDEDJA sh.p.k me NIPT K 517120174 dhe,A.GRI CONSTRUKSION me NIFT
K0172500F perfaqilsuar nga Z. Skender KACDEDJA,me adnese ruuga "Don Bosko",pallati
"Mel{" Tirane Me vlere te ofertes 41.642.521 (Dyzet e nje milion c gjashteqind e dyzet e dy
mije e peseqind e njezet e nje ) leke (pa TVSH)
3.HASTOCI sh.p.k rne NIPT J620280098 me administrator Mynyr HASTOqI,adresa Lagia

"Eurolingua",Farke Tirane Me vlere te ofertes 42.111.947 (Dyzet e dy milion e njeqind e

njembedhjete mije e nenteqind e dyzet e shtate)leke (pa TVSH)
4.KEVIN CONSTRUKSION sh.p.k me NIPT K71401004W ,me adrninistrator Lavdrim
GJECI nuga *Adem Jashari"Njesia Bashkiake nr.S Tirane

Bulevardi sDishmor€t e Kombit", K6shilli i Ministrave Tel.+ 355 42277 510 https:/hvww.app.gov.al
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tde vtrere te of'erieil 4?.35',;"535 i$yzet e dy *aitrioa-r e c?yqiw+? e SeessdhS€{e e sbfate m]je *

p€seqtued e tridhie'fc e pese Xeke {pa TVSF{)

$. NgIREGgsNE stu.p.Br m-ae NHFT K31329s4sa se'ne a{6sEeiEais'fa'atov Xfuefar} &IPR&G;{&NE srqresa

s:E"!ign nnsse9e Sega" I{3esia Basful<lai<.e F{r"E T'iraxae

Me vlere te ofertes 42"676.221, (Byzet e dy xaiiEioxr e giashteqimd * shtstcdhjede e gjashte miie e

dyqind e njezet e nje ) ieke {pa TVSH)

6.BE-IS sh.p"k rne'I{IFT rczrarzoosA dtue AURORA KONSTR'UKSION sh'p'k rne NIPT

K02017t!03I perfaqes*ar ng8 T"l]f|larfALISLAMAJ adresa rrug8'nBarrikadave",Nr'144 Tirane

Me vlere te ofertes 43.S44,0gg (Dyzet e tre milion e peseqind e dyzet e kater naije e tetedhjete e

tete) leke (Pa TVSH)
?.ALK0 IMPEX GENER{L CONSTRUKSION sh.p"k me NIFT K91325028I

me adrninistrator valon ADAMI adresa rrrEga'oReshit Fetrela"Tirane

Me vlere te ofertes 48.57A.n7 (Dyzet e tete *ltioo e peseqirud e shtatedhjete mije e shtateqind

e shtatedhjete e shtate) leke (pa TVSH)

3.LALA sh.p.k ** Nfpf- J7641Si038 me administrator Skender L'4LA adresa Krurne

,Kukes Me vlere te ofertes 51.31S.250 51.318.250 (PesedFrjete e nje rnilion e treqind e

ietembedhjete mije e dyqind e pesedhjete ) leke (pa TVSH)

9.JUNIK sh.p.k rne"t{ipf iftWOISZZL me administrator Ded M'dtr'UT'AJ adresa Lagia

*SMT,I prane n".iioiir* Shenbimit *ti"" L,ezhe-M3 v-lerl te ofertes 53'175'143 (Pesedhjcte e

tre rnilion e njeqind e shtatedhjte e pese mije e njeqind e dyzet e tre) leke (pa TVSH)

1. EGLAND sh.p.k me NIPT Jg682g4lgD dhe PIENVIS sh'p'k rne NIPT K12410001Q Me

vlere te ofertes 39.763.341 leke (pa TVSH)

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

l.Shoqeria Egland sh.p.k ka deklaruar se rnakinerite nuk iane te angazhu"t* T::lJ:lj--::
tjera ,nderkohe qe o. ii Aotoritet Kontraktor kemi lidhur kontrate me kete operator per nJe

objekt prokurimi dhe makinerite e deklaruara jane te angazhuara ne objektin qe kemi lidhur

kontraten.
2.Gjithashtu ka deklaruar se Drejtuesi Teknik nuk eshte i angazazhuar ne asnje objekt

tjeter prokurimionderkohe qe ne kemi lidhur nje kontrate me operatorin Egland shpk dhe

lirejtuesi Teknik eshte i anga-zhuar ne ohjektin le leyi lidhur kontraten'

3.Kontrata e ngjashme e paraqitur nga 
"operatori ekonomik PIEIWIS shpk eshte e pasakte

ne te dhenat e saj ,pasi jane dhene afate Oie vlera te ndryshme per kontraten me te njejtin

objekt prokurimi.

2"VLLAZNIMI sh.P.k
Perkatesishtperarsyetemeposhtrne: -,--r^^.,-^ -; r^,dlar -o. L,rqlifikimin e

>NukplotesonasnjengakriteretekerkuaraneDSTtevendosurasikushtperkualifikimine
pjesmarresve ne konkurim'

***

Duke iu referuar procedures s0 lartp€rmendur,

NIPT J 77506315C dhe Sterkaj sh'p'k me
informojmO shoqerine : MANDI 1 sh'p'k me

NIpf fkgSfOZOSlvt perfaqesuar ngt Z' Dalip

Bulevardi "Dishmor€t c Kombit", KEshilli i Ministrave Tel.+ 355 42277 510 https:/trwww'app'gov'al
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K-LfQi ,hdi--rtui'ras , .ltu{e vlere te r&rfes 4t"5?9"i87 leX.;e {pa ll\rsF{i jeni te li:tur t.; ,oaraqisni
pranc Baslikia Er-u*rsl, Shesirr "Ahuret ZagLz"', Burr*i, Te1.: 0217 23536, kopjeat e nenshkrilar i€
fonraularit te kcntrates *lhe i* s.iguriit"rit te kontrai*s, siq parashikr:het ne eJokuiirentat- e tenderit,
brenda 30 qirieliijete) diteve nga dita e m*rrjes se ketry njo'ftirrai.

Ne rast se nuk pajtoheni me keffi kerkese, osc terl'liqeni nga nenshkrimi i kontrates, do t€
konfiskohet sigurirni i ofert€s suaj dhe kontrata do t"i akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin
p€rfundimtar,siq parashikchet nS nenin 58 te ligjit p€r prokurimet publikc nr.9643 date 20.11.20A6

Njoftimi i Klasifikimit eshte bere ne date 28.04.2015
Ankesa: FCI

Ankesa e ardhur nga "Kevin Construction" Sh.P.K rne nr.720 prot d1.05.05.2015 i eshte kthyer
pergjigje me shkresen nt 72Afi prot dt.07.05.2015 ne lidhje me pretendimet e ngritura nga "Kevin
Construction" Sh.P.K

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

c JData: 13.05.20151
c Nqa : f Autoriteti Kontraktor , Bashkia Marnuwas. Lagj."Drita" .l
" Pt [Operatori el<nnomik,"BAMI",shpk, me adrese.'Durres, Fushe-Kruje, KamerasJ.

***
" Frocedura e pnokurimk E Hapur

. F€rshkrim i shkurt6r i kontrat€s . kohezsialia e koulrales : f'Rehabilitimi i rrugeve
dhe lulishteve rnidis pallateve ,LagS.ZeIHotr , tazr e pare, afati t perfundimit te puneve
perfazen e pere eshte : 45 dite kalendarike nga zbatimi i kontrates/.

o Fondi Limit : 8.477.347 (tete milion e katerqind e shtatedhjete e shtate mje e treqind e

dyzete e shtate ) leke pa TVSH.

o Burimi i financimit: Buxheti i shtetit n,Te ardhura X , Grant X, te trasheguara [ ,
donacione,
etjl . Investim [, Shpenzim operativ, n

c Data e zhvillimit te nrocedures se prokurimit :21.04.2015 ora: tr0:00

o Publikime t€ mdparshrne (ndse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

.30.03.2015 f Numri: 12J.

o Nioftoime se. kane qene piesemarres ne nrocedure kete ofertues me vlerat nerketcse te
ofruara.

c l.Operatori ekonomik; "SHAMO-KONSTRUKSION' , shpk
me adrese : Tirane , Iruga Zef Jubani , pallati Merkaj , hyrja 1/5, kati II

Bulcvardi'Ddshmorit c Kombit", K€shilli i Ministrave Tel.+ 355 42271 510 https:/hvww.app.gov.al
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REpE3BLEE{A E S3{QXFERSSE

EASEIKIA BT'RRES,

URDHfr,R PROKURIMI

-efNr J3 date 3"f/ *j 1201.5

Mb€shtetur n6 ligjin nr.9643,dat€ 20.1 1.2006 "Per prokurimin publik",te VKM Nr. 914, date

29.12.2014 "P€r miratimin e rregullave t€ prokurimit publik", si dhe ne vendimin Nr. 10, dat€

25.2.2075 pEt shp6rnda{en e fondit p6t infrastukturEn vendote dhe raionale, pies6 e fondit p6r

zhvillimin e raioneve.

URDHEROJ:

Te kryhet prokurimi me objekt: Rikonstruksion i fasadave dhe z6venddsimi i ndrigimit nE

rrugdt: "Koke Malci"- QendEr- "Rexhep Pash6 Mati", "Kuvendi i Dukagjinit" dhe trotuaret pEr

rrugdn "Kuvendi i Dukagjinit"o ffie fond limit 55,423,66t (pesedhjete e pese milion e kater qind

e njezet e tre mije e gjashte qind e gjashtedhjete e nje| leke pa tvsh vene ne dispozicion nga

fondi Zhvillimit te Rajoneve, e financuar per vitin 2015 vlera 38,796,552.5 (tridhjete e tete

million e shtateqind e nentedhjete e giashte mije e peseqind e giashtedhjete e dy pike pese)

lek pa tvsh dhe per vitin 2016 vlera eshte 76,627,098.3(giashtembedhjete million e

giashteqind e njezet e shtate mije e nentedhjete e tete pike tre) lek pa tvsh per:

1. Rikonstruksion i fasadave dhe z€vend6simi i ndrigimit n€ rrug6t: "Koke Malci"- Qend6r-

"Rexhep Pash6 Mati", "Kuvendi i Dukagjinit" dhe trotuaret pdr rrugEn "Kuvendi i

Dukagjinit", me fond limit 55,423,66t (pesedhjete e pese milion e kater qind e njezet

e tre mije e gjashte qind e gjashtedhjete e nie) leke pa tvsh

Lloj I procedures se prokurimit do te jete: Tender I Hapur.



Autoriteti Kontrak3or zgS*db" te p*rd*r Tender I Hapur proeectrura e preferuar per kontratat per

prckurirne si dhe ne baze te Vleres se kontrates mbi kufirin e ulet rnonetar te percakluar ne

Rregullate Frokurimit Publik.

Ngarkohet per zbatimin e ketij udheri antaret e Njesise se Prokurimit.

1. MalvinaHoxha
2. Elson Reci

3. Denalda Duka

Kryetare

Antar
Antare

- Ky urdher hyn n€ fuqi menj€herE.

-- ,,.. "rsl.,r.

NE,NpUNESI I AUf ORIZT]ATR i"-.1--..,

! '-ri !

'"*--t-? Fit;]f
,'iv\:.F''-t-"'$ui\. .a t l4tsr 

1, r'o-1 .-.*.rB"li:r \f-t
$f .ii5#''frrT iHi
*l_\.tr;*t t.tU* Jd"',.. r.'' f I,. '\"*,r/erl
". . &i;**b .,....'-*.-...'.'

ri.



SA.S{:{.{fiA.+IURR.{ ,

Ag!emcis$ sS Fro&<earirsit pubEik
Bu-levardi "Deshmoret e Kombit,," Tirane.

{,6seda: F6a'pnoeedu'"E'a e prokunianit me objekt: Rikonstruksion
ndrigimit ne n"ug€t: "Koke Malci"- eend€r- "fr_exhep Fashe Mati,,,
trotuaret p€r rrugdn "Kuvendi i Dukagjinit

i fasadave dhe zdvendesimi i
"Kuvendi i Dukagjinit" dhe

t
_1.

FORM{JLARI T NJOFTIMIT Tii KONTRATiiS

A^utoriteti Kontraktor: Bashkia Burrel Sheshi "Ahmet Zogu" ,i, Tewax: +355 2t7 z24zt:
E-mail:bashkiaburrel@gmail.com Adresa e
Internetit: www . bashkiaburel. gov.al;

Ltoji i procedurds s€ prokurimit: ,oProcedure 
e Hapur',

Objekti i prokurimit: Rikons,tnlksign i fasadave dhe zevendesimi i ndrigimit ne rruget:
..,*K.?.Fe..#?J."jl- q.nd€r- "Rexhep Pashe Maii", "Kuvendi i

2.

2

, . ,'^-v:'Y_ j!:Ir:iyr \<wuuwr- rwAlrsy f astlg LVLALI , l\UVenOl I

, 
i,.. ji,Drlkggj initr'.'' e. trotuaret per rrugen "Kuvendi i Dukagj init"

, l l'-r. . '. "r2
'.l:,, ,' -i .; .' l' ,.'.t \ r ' '

4" Fondi linnit:

' ,,r.1 .,i,.

5. Burimi i finarrcinrit: FoNDi I HfLLIMIT TE RAJONEVE

6' Afati p€r realizirnin e kontrates 150 (njeqind e pesedhjete) dit€ nga data e lidhjes
kontrat€s.

7. Data e zhvittimit t€ tenderit z 16.04.2015, ora 12:00 vendi: Bashkia e Burrel
Website i APP-se: uuy_epp€qy.al

8' Afati i fundit p6r pranimin e dokumentave: 16.04.70.15, orc l2:}},vendi: Bashkia Burrel

Adresa: Sheshi 'Ahmet Zogu', Burret; 7 22421; : b a sh ki a b u rrel @ q ma il. co m
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*AStiF.ia g{Jii*sl

i *t:i:t".

inbr: f Et;i dh, "dr;t* "t'*'i 
t etit kanirakta ri

l"l* em€ite:
."fL# iitlii*l '1 F,:-tFli. & STTEKA"J sl'ip?i

f fiAt" A**'*iar|rt?sit rt 'igtr"Ltlrl

***

Fershkriro i shkur-ter i kcnirates:

Fr*cedura e proliridm tt (niise zbcztaltet)-:

F.ilctnstrdk*ienif*gaii*ue**.eze.{efi*a$:#iindri$ir*i.in€irus*{:Kck*Ltairl-,

**n*sr- Relt€p Pasire F'dsii, K$'dendii D'rkagi'Trii dhe1rutll:lp!:l rr1t1l::mdii Sukagiinit

Publikinri (ndse zbatohet): $t*etini i Njofti*tu* flf*' fData] [Numri]

JVI MANNI I SHPK & S"TEfi-KAJ SI{PK

ndur' dhe me kusht qe
Duke iu referuar prceedurds se lartpeime @arJituesl

t'ijete akorduarkontrata, ,,i- '.

Ne sIGAL UNIQA Grq.o{JF AusrRrA sh.a'Tirane jemiGarantuestd ,rut btqNDt 1 SHpK e STEryAJ itPK

@tuar.Jituesl
iinattol'*gls S8*iguf tmm

:..j . -,_.- ar:6nrl vlerdne,-' ^ rl'^-^*i-a^ BASHKIABURREL

IVIan"impersip€rtetransferojrnene1logarnee^^^|,EcV
:.,..:;, 

- - 
Laj e thjesht€ dhe e pare me shkrim, pa kerKuar

,,t siguruar,brenda 15 (pesbmbedhjete)ditevengak€rkesaj 
1l-^-+-^+;io

nenje shurnePrej

BASHKIA BURREL

e ekzekutimit te kontrates, qe do tb nenshkruhet me
lEmri i autoritetit kotrtraKtorl

, ";". ::-:- ::;,,rn;qe kjo kerkese te permende mos-permbustrjen e k-ushteve te kontrates"

shPjegtme, me Kusnt qtr KJU r\Lrr\vrv

i vlefshem deri ne zbatimin Plote te kontrates Por jo mE vond se

Ky Sigurim eshte i vlelshem oefl ns Lt)&LtrLLLLt Prv&v !v '----

data)_)(ndsedshtdshprellurmec}att)nd,,njoftir,linefituesit,,)

Dei': nre 30 riiie pae Lashlmii le fe*iikal*s st Peii":;rtiii'ni! 
., | |

L€shuarne '{S8r,tt*-'

datd 23.06.1999, pika 7, leshuar nga Komisioni i Mbikqyrjes t',:*:

Ligiitnr. 8081, date 07'03'1996 "MbiVeprim

Nenshkruar nga:

Tirane Mellha lbra
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i{lga: Fris-ftu'< itr #rtt"re!, sfeeslti "A!*';'te! E}G{1" lJE,re[

Per:BaslrkimineCperatorr:r'e"F''Aafi{li1'sh'p"1<ineNXF'tIJll5fl:{}3\5t

pei'faqesuarngaDa'liirKUQI,Lezhe'h4amufrasdhe"$tetl;a1snr''g:'k"

perfaclesuar nga Lulzun STE'I{KAJ' Shkrel DEDAJ'shkorlei

Proce<lura e proktif imit: I ltracadtt e ]Itl'PU]l l

P6is1r}<rimislilirrrtEr.il.'orrtrat6s:R.i}.s{}1.}strrr}r's!.$n.!fasaqlzave
rrl;gbi: 'uK*!ie fAol*;li"' Qenci6r- ''i3'exXr*3: X*asiab l\44{!"'

ir*t-u o **t p ilr r"rtl gS* " I{'tav en l}i i tr} tl}lt g} i rait"

i,io*,i iirrrii: ss,4.?3,rr6tr {pesedhjet* e p*ue rcitir:x e trsnt.er qi*ct e nie'ret e trc niiic e giasht*: qi**

e 93ashte{nhiete e arie) }ek-e pre tvsir''

Rur:imi i rinancimit: Foncn! i Ehviliimit te F'zrioracve ?-EFIR

Njoftojirre se, kane qe'e pjesenrarl.es ne procecrure rieta ofertues me'ierat lrer{<atese te ofruara-:

t" F{AC$ED3A sh"r:,k me FtrIi}T] \{ 5!71.:t*1?,& dhe AGa}J CsNg.rR{JK.s},cN fi?e

NIFT'KS1?25S0F' . lAe rrlcre te ofertes 43'"{}t47'"523(Syeet e nie mi}iotr e giasiiteqigd e

dyzet e ely mije e prrseciin'l u nj"u*t e n;e ) leke (pa T'VSFI)

2.r\{Aiqlix x, sh.p.k llre l\xFT'J775S6315C cihe sterka} sh.p.k rne NixoT t:ulu:t:u::

h,Ie vle.re te ofertes 43,"57'\.^*7 (Tlyzet e rrje iniuon e pcseci''i:}d e shtateChjete e x1;e

rrije e nleqind e skrtate) lcke (pa TVSFI)

3. HASTOES. sh"p.k r*e f{'FT .} 62S?8SS9B h{e rrlerc te ofertes 42'111"941 (i}yeet e:

rly miiicn e njeqind e rrjemberltijete ffiiie e nenteqi'nd e etrye*t e shtate)lehc (pa

cru: td[FT ]ff14'$ifr{}4W NIe rrlere tc ofi:rtcs

e i;'coed,hjete e siitai':: rl-'liie c peseqi:ec! ':

It s-.i ;.?.i?g u g. AIix I 1'{i'3 irr ; i'""5i? ll Fl Fi T {J l-l s l'lf

'I\/3FI)

a. i.qS\ri.i\ CShlSTiri'U F'S;ICI{ sh'p'k-

e,2"25'7 "'53ti (iJyzet e Cy rnil-ioit e Cy<-xirretr

tridhjete e P' se leke (Pa'Iviil-l)

FIHtrT {6833-S'i$$iv*'

clihe *:lve*cEit,si*ii i *drlgiuiit rlb

,,'{zo,.rni,e$,.1i i 1}ellia-giinit*' dii*
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sh.1:.3s.l.;lr','..j'l:'.i.;l.-iji'.i.'i,j'+ii......i-ic-y]i-jt

pes*<l:li:'J r rj'ir2;,1"g +'ii',:':1: ir:','-i'::.' i-i:i-';rihjt:-i: tr {fi{l:i ir:kc (pa'-i-"ttllii-j)

';r"Atr,K{',:} I.ir4ljEX- G-:ihlli,itt\-i,, ',1-;il;i\ls'ilRiJi:{sjit,}i-J s1:"j.:.1..- r:ne jl{i.F',.lf -i{**t?.'26{*7'?'i

i.uic rrleri: te ofrjit{js 4.8"!17i}.''i7'? {*yzt:;r.c rci-e :::'iii+i.i a Feseq.j-}-iil e e!Lt#-i.eclh.'l'.:te l;riie

e shi.ateEi';:cl. * siitatedl:rie't'rj e si"rLa.le) iekc (i:a'I'\/SH)

g"y*A-E-,.&- sh.g:"k^ me ll-{nE}Ii' i'7S4,i8**38 iide vicLe tc ofertcs 5i'3i-8"25S (}Jeeedh.j':'ec

e iaie ryii,ij.+ir e': {i:eqi:::e3. e {.etcfi:i?:e<1h.'ie'ce: ;:rije e dyiiir:.'j e 'l}tsedhjete } lclic (pa

-ivsFD

?"jgJT{trK sh.E}.k r-r1e i'rlIl}'f 368{}$?522-t, i\4e r,lere te oFeites 53"175'143

{treseelirjeie e tfe ryrilion e ajeqinci e sht*.te{ihj;e e pese *rija e nj*qi*'d * r'fzet e

tre) k*e (pa TV:iI-f)

XS.HGLA1*j& eh.i>.h 1,.e t'iiX?.!l -F;rSr*t129419f) r.l"ire j:!Ei{\DS sh.Xr.l; i:rr* Iii[l'T

iiii.Z4.ncSi.Q i\Ar ,.,,1*i,e x.e ofcrtes 39:!{>1534.!. ('Iridi:ie'te e ileaie rril-i*f r;

sh.rareqier,i c sjasi,lted.lijetc e tre rr.rij* e treqi.nd e Cyzet c nje ) iekt (pa'X'V$X-;{)

lt.VI-E,irEi'fll,r:i1 sh.p. k

T"iuk ka pa,taqitur <lfeiie

fu,ry-t: Kealilibqe*9.-{-ry0:tslqsqi*1s.{e"-e}:qss.!a}3-pie-e-5aa{{"c-s-Ep*uGl4itlsgede.l.pj.

1. t,gAF{Dn 1 si:.p"k ure r,t-{p'FJ 775S53X5C clhe sterka! sh.p.k rne T'*l}-FT J6831$?$8tl',x

perfae;esriar wga.Z" Dalil: KUQI ,Manruiias .NIe vlcte tr: ofertcs 43-"5-i3'1&7 (.Flyzet e

nj.: lnilioil f pf-Gsqind e strr.tatedhl*te e r*ie lniie e nieCind e shtate) leke (ra-

,lVSH)

2.F#.CglE1$rg- sti.p"I< me I'{IFT i{- 51712Si7A. ctrlee lEGR}l C*i"'{STlIttiKSlGH r$e

FJXFT Fitl?ZS0SF ;)eji:faqe$uar L'!ga i4" Skeciclei' li{ACil'E$.}A,nae ac}rese E"rti.$?e "t-}Gir

Bosi<.o,,,gratrIati,,ft,neld,,Tinane N,'Ie vlcre te ofertcs 4i"642"52'l (Xlyzet e nie miliotr e

gjashteqinci e dyzet e {tl/ rrrije e peseqiri<j e njezet e nje } lel,'e (pa'I'\lSii)

l.FriA.gTiS$i sh.p.X< rne I'..llpl,l .i,52*28++9li uie arli:ii,'r'lsira$or F/iiynyi" }'.{AS'FOQI,zid;'esa

E riga *,'ii,lul.o1lngr.ra,t,Fa:.lie l.'il';ri;r; N.Ic vlerc 1-er ol:ct:tcs 4?."1,-i.X"947 (ill5t2;gi e tly miJ-iion' e

njeqinct e njerp'beclhjete u-rijr e flerlteqi{lcl e dyzet e s}rta'te)1eke ftral-VSit
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sl:"p"k un,ie l\JtrxlT K{}2fi-'i?**3;E perfaqe.Llaf nga E" Lnzzrsz: }S["4']VIAJ t:rd'nesti ]"]:ut;?'

,,!3arriicrlriave",i,{r"X.,9zi Tir'*,** Irde r'lere te ollclfes 43'54d'"*&& (i};r:ie;t e t{r rx*'}-ioil *

pese eiind g filiz*te i<ai*r mije e teiedh.jet* e tet{:} lelre (pa TVSFI)
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r;.e asSi-i,:i:iista-iato;" Vaicrr A*ir,F/i1P!{ti'es& n'rLIga "i'{eshi''i }letie!*"Tirrrnr:

Ndc r,lere t.r: ofcrlcs 4t:,"tr'it,.'i77 {tr}yz<,:t e 1i:'tf miiion e Pfs*ci;'r}C e sh'lete*'{Lriete r-*iiE:

esl:taL*qj*d*si:iai.e<li.rjeiceslrta,l-e}iek'i:(1la,I.V:lFl)
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Krerrne ,Kr:lies L,Ic r,lerc te o1:cl:trcs b1"3"a8"i:,s{J 5i-'3',g-8=?,5* {}}eserShjete e njc n:ili*lr *

treelin,;l e rererxr'i:er11:i*te n:i!e e dyqinri e pcser-lhj*t*: ) |{jke (-ia'l'vs'F-I)

9"$UI{I;-{-'sir.p"i'r-{ne}.]In}T!{esfi*]57-2}-.meeaclnai;rlisir#-tqJi"}.}eclII{IA!-LITAJeelresa

L,agfia ,,S}r'l-f" pra]iee Srej{*l'ise Sherblniait lPyjor n-eztre N{e vlcre te ofet:tes 53"'}:'75'1413

{}3esedhjer* c rre lni}icn e njeqirid e shtatecJhite e pese iniie * *ieelirrd e dyzei e

tre) iel"c (Pa T'\rSFI)
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i. EGtr.AT-JD sh.p"k nae I{IFT ig6gzg4tg}} cthe Fx,f}dvxs s}a.p"}< nee l'dEijT

K1Z/+XSS63q h4c Jer:e te .fcrtes 39.'i63.3/i1 lepc (pa'llVSFI)

Ferkatesisht pen' *r'syet e l:aetr;oshtrne;

i.Shoqen-i'a Egla;act sll"p.k [{a c}ek}nruar se ltazlEii,ner.ite uu}r jane te arig:r:r}rllar't Ele ch.ieir"te te

fjcra ,ndern<oho cic :le si F,utori.i"*f x{'-*ntra1q.to,- hier:li iirr}eili' },ioilfr:ita ;rie lietc *pe*'"tol' per 
''ie

ci:jr:ki; grrokuri:lii cihc :ie;liiu:ricrite e riel;.ini"uar* iaxlc tc rlny,*zh'uaira n'e cb'iei*ii';l eie keii'al

iiir.tr t*ll' k c*t raten "

2.Gjith;:shtnn ira r-'ietr+.laa'miL:" :';,; ilDrcj'rrr:esi Te}"liils ;:i'Liis esl-l're i ailg:rr;*rliuai' Fis eusn'!e ori;jeisi

t3etei. proieulii;ii,nderl.'olie [4e ]xc ]ier'.::i ].:ldiau-u" mje i.ic.latrati: tlx'll opel";l?iiui;:' Egl:t:irei siap]l c'fi:e

il-)rei.tuesi, Teisril.: eshte i anE?:nztlii.ilrji'ire obiei'.'r-ila qe liemi iiidh"*r lr-qrlrtra{en"
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Ferltlatesishj; eler a:"ei i:.i. I l:;c-pls!:i:rr;:

io T'{ulc ploteson asqie tiga lqr"iteret e lcerkuara ne

p.iesmarresve ne ltonklrr;ffi'

lliiT' ie .',end,osl1:,:a si kuslit per ]<ualifikimtn

Duke iu releiuar ploueclures se lartpei'rnendur, ilibrrncim6 shoqerine : It4'AFI*n I sh'p'k *ae

NIPTI J 7?5S63i5C cliie $terkaj sh.i:'k nre FtrXFT 3$ffi4fi?08&4 perfaqesuaf *ga'/'"

Dalip i{UQi ,Mamurras , .h;Ie vlcre te ofr:rtes 4t"571'1SI ieke (pa'fl/SH) jeni te lutru te

paraqisni pran€ Bashkia llurrel, Sheshi "Al'net Zogut', Burrel, 'tel': A2l7 23536' ltopjen e

irenshhr.uar t6 formularit te kontrales clhe te sigurimit t€ kontlates, sig parashikohet ne clokrunentat

e tendeiit, brencla 30 (trirtiriete) diteve ngaditae triarrjes s6 k6tij njoftimi'

NE rast se nrik pajtoheni me l<6te k€r'kese, ose terhiqeni nga nonshkrirni i kontrates' clo te

ko*fisl<oiret sigurirni i ofeites suaj ciire liontrata do t'i akorclolret ofeltuesit viiues ne klasifikinrin

p€r{irr:c1i*r1ar,sig, parashiliohet *f nenin 58 te lig}it per p'okuimet publike nr '9643 date 20' 1 1 '2006

Njoftirni iKltrsifiiiinrit oshte bSrE ne da'tl'28'A4'2Al5

An!res*: Po

Airkesa e arcih*r 
'ga,,r(evin 

co'str-uctio'" sh.p.K me nr.JZa prot c1t.05.05.2015 i eshte kihyer

pergjigf e me sirkre se n m lxall prot i1t.07.0 5.2015 ne liclhje me prett:ndiinet e rgritura nga "l{evin

Constn-rctioni: Sh.P.1{
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BURREL
LEJE NDERTIMI

Adresa: Sheshi "AHMET ZOGU" Bunel Tel & Fax +355 217 224218- mail:bashkiabunel@gmail.com

Ijepet:
Zhvilluesit :Bashkimi i operatoreve "Mandi 1"shpk dhe "Sterkaj shpk".
Regiistruar si subjekt me te dhenat e meposhtme : : *Mandi 1" shpk me NIPT J77506315C
perfaqesuar nga Dalip KUQI , me seli ne Mamurras ,Lezhe, njekohesisht dhe person i autorizuar
me prokure te posacme m.4444l1Rep , nr 285511Kol date 0910412015 per kryerjen e te gjitha
veprimeve ne emer dhe per llogari te shoqerise "Sterkaj sh.p.k" me NIPT J68310708M
perfaqesuar nga Lulzim STERKAJ me seli ne Shkrel, Dedaj, Malesi e Madhe.
Leja e Ndertimit per punimet : "Rikonstruksion i fasadave o' 

, rruga "Koke Malgi-Qender-
Rexhep Pashe Mati dhe fasadat e mbetura per ffugen "Kuvendi i Dukagjinit" dhe ndrigimi
ffugor.
Adresa e realizimit te punimeve : Rruga "Koke Malgi-Qender-Rexhep Pashe Mati dhe rruga
"Kuvendi i Dukagjinit".
Afati kohor i kesaj leje eshte deri ne daten :25.10.2015.
Leja e Ndertimit jepet me keto kushte :

l. Te respektohet destinacioni i zhvillimit per ndertimin e struktures, si dhe treguesit e zhvillimit.
2. Te respektohet radha e punimeve sipas projektit te miratuar dhe grafikut te punimeve.

3. Te rrethohet zona ku ndertohet dhe te mbahet paster ambjenti perreth.

4. Per cdo nderhyrje ne rrjetin e infrastruktures publike sipas projektit te miratuar te kontaktohet
me institucionet perkatese, ne menyre qe te mos krijohen shqetesime ne njetin publik .

5. Te respektohen normat dhe standartet e percaktuarane legjislacionin ne fuqi mbi kryerjen e

punimeve dhe sigurine ne pune.

6.Gjate zbatimitte punimeve objekti do te kontrollohet nga autoritetet e kontrollit te zhvillimit dhe

inspektorati perkates ne fushen e ndertimit.
7.Ne shkelje te kushteve ligjore te kesaj leje do te merren masa konform ligiit deri ne pristtje saj.

8.Afati i fillimitte punimeve eshte 1 (nje) vit nga dat e leshimitte kesaj leje.

9.Kjo leje eshte e vlefshme per nje periudhe 5 (pese) mujore nga data e leshimit te saj, referuar

grafikut te punimeve.

Data e mirat'1mit te lejes
l,( .o{ .2015

KRYETARE BASHKIE


